
番号 件名 所管課 回答日

市民の声と市の回答

市の回答市民の声（要旨）

都市整備部
土木維持課

9月4日

　旧○○小学校前というバス停がバイパス沿いにあります。
　そこへ行く為に下から登る道路があります。
　その道路を活用し、万が一の時の為に、避難道路として活用したい
ので、道路の整備をお願いいたします。

　御要望のありました避難道路の整備につきまして現地を確認さ
せて頂いた結果、現況の利用形態に合わせた歩道の整備を検討
して参りたいと考えておりますので御理解賜りたいと存じ上げま
す。

避難道路の整備
について

1

歩道の整備につ
いて

2
都市整備部
土木維持課

9月4日

　○○の歩道について、デコボコしていたり、草が生えたりしているの
で整備してほしい。

　　当該箇所の整備要望につきまして、道路管理者である青森県
（下北地域県民局）へお伝えしたところ、修繕する方針で検討しま
すとの事でしたので、御理解賜りますようお願い申し上げます。

ＦＬＡＴ-ふらっと-


